
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licencia de uso común especial dominio público para la colocación de
contenedores de ropa usada en la ciudad de Ávila y en los barrios anexionados, en régimen de pública
concurrencia - Contrato reservado, Disposición adicional cuarta

Desde el área de Medio Ambiente se plantea esta autorización con el objeto de incentivar las accionesDescripción 
necesarias para garantizar el cumplimiento de labores de recuperación, reutilización y reciclado de este tipo de materiales.
La licitación se califica de reservado a Centros Especiales de Empleo de iniciativa social y empresas de inserción al amparo
de la Disposición Adicional Cuarta, 1 de la LCSP, por entender que es preciso contribuir a la consecución de una
contratación socialmente responsable en garantía de la igualdad de oportunidades en beneficio del conjunto de la
ciudadanía.
Valor estimado del contrato 26.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.880 EUR.

Clasificación CPV
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de La duración del contrato será de dos años prorrogables por una
anualidad más

Lugar de ejecución
Ciudad de Ávila y Barrios Anexionados
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Diversos lugares de la ciudad y sus barrios anexionados

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.680 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(05001) AVILA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDABEM VERDE SL
NIF B05127758
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rio Tera, 17
(05004) Avila España

Contacto

Teléfono 920351054
Correo Electrónico administracion@fundabemverde.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.680 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según criterios del pliego
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f4c40f2-f568-42b9-a030-9c5cf4d542d0


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Apertura sobre oferta económica
Según lo establecido en la cláusula 13ª del pliego

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52.63Ponderación 
: Baremado según Anexo III del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 46.37Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FpDxT9Qp3uV9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013902861 |  2024-000839445 | Thu, 01 Aug 2024 10:43:21:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33352263924782863217093918255781033111 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FpDxT9Qp3uV9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

